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Den 17. juli 2020 

 

 

Til udvalgets orientering har Miljø- og Fødevareministeriet den 14. juli 2020 modtaget orientering fra 

Miljøstyrelsen, om at Miljøstyrelsen ved eftersyn af ammoniakberegningsreglerne i 

husdyrgodkendelse.dk har konstateret en fejl, der kan have betydning for en del af afgørelserne om 

godkendelse af husdyrbrug. Fejlen i IT-systemet er blevet rettet d. 15. juli 2020.  

 

Miljøstyrelsen oplyser, at fejlen kun har betydet små ændringer i ammoniakberegningerne, og at 

beregning af ammoniakdeposition kun er en blandt flere faktorer, der tages stilling til ved godkendelse 

af husdyrbrug. Det kræver derfor en grundig analyse at vurdere, om fejlen har haft betydning for 

konkrete afgørelser, omfanget og eventuelle implikationer. Miljøstyrelsen oplyser, at fejlen formentligt 

er opstået ultimo 2010, men alene kan have betydning for husdyrbrug beliggende inden for en særlig 

vinkel (345 – 360 grader) til ammoniakfølsom natur.  

 

Miljøstyrelsen har lavet en handlingsplan for udredning af fejlens betydning. Der er igangsat en 

omfattende årsags- og konsekvensopsporing, som i første omgang vil fokusere på en datering af fejlen 

og en foreløbig juridisk vurdering af sagshåndteringen. Herefter vil der blive foretaget en gennemgang 

af de forskellige afgørelser for at opspore de sagsforløb, hvor fejlen kan have haft betydning for 

afgørelsen. 

 

KL og Klagenævnet vil blive orienteret om fejlen og varslet om deres potentielle involvering i vurdering 

af konkrete sager. Konkrete kommuner og ansøgere vil selvfølgelig ligeledes blive orienteret, når der 

foreligger tilstrækkeligt grundlag til at vurdere, hvor fejlen kan have haft betydning for afgørelsen.   

 

Udvalget vil blive orienteret igen til september, når Miljøstyrelsen har foretaget en indledende 

undersøgelse af fejlens betydning og gennemgået første del af sagerne fra perioden 2017 og frem.  
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